ПРОТОКОЛ  № 06
191014, Санкт- Петербург,  Жуковского, 63

24 февраля 2009 г.

Представительство ЗАО ИФК «Солид»

Заседание членов правления филиала по Санкт-Петербургу и Ленинградской области межрегиональной общественной организации «Камчатское Землячество «ГАМУЛЫ».

ПРИСУТСТВОВАЛИ: председатель правления Финашин В.В.

члены правления: Вороновицкий В.Я., Кашин А.В., Краевой Ю.А., Лозовский В.А.,  Малютин Я.Г, Сидорцева В.С.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Балакина Н.М.-заведующая музей- квартирой им. И.И.Бродского.

Васильев Д .В.- директор представительства ЗАО ИФК «СОЛИД»в Санкт- Петербурге, БаклушинаЭ.Г.-инвестиционный консультант ЗАО УК «СОЛИД Менеджмент».
Меньшиков В. И. -член филиала
СЛУШАЛИ: Финашин В.В.предложил повестку дня.

ВЫСТУПИЛИ: Вороновицкий В.Я., Лозовский В.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О проведении собрания (встречи).

2.О семинаре.

3.О фотовыставке.

4. Финансовый отчет за 2009 год.
5. О плане работы филиала на 2010 год

6.Разное.

1. СЛУШАЛИ: Информацию Финашина В.В. о проведении собрания (встречи) членов филиала по Санкт - Петербургу и Ленинградской области межрегиональной общественной организации "Камчатское землячество "Гамулы".

ВЫСТУПИЛИ: Вороновицкий В.Я., Краевой Ю.А.

ПОСТАНОВИЛИ: Провести собрание (встречу) членов филиала по Санкт - Петербургу и Ленинградской области межрегиональной общественной организации "Камчатское землячество "Гамулы" 27 марта 2010 года в 15 часов  в музей-квартире И.И.Бродского. Повестка дня :»О некоторых итогах двухлетней деятельности филиала»-док.ФинашинВ.В.
ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно.

2.СЛУШАЛИ:  Информацию Финашина В.В.  обсуждение актуальных вопросов с консультантами ЗАО ИФК "Солид" по сохранению и сбережению личных средств.
ВЫСТУПИЛИ: Васильев Д .В.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.27 марта 2010 года провести ознакомительный семинар по сохранению и сбережению личных средств членов филиала.

2.Просить выступить перед членами филиала Баклушину Э.Г. инвестиционного консультанта представительства ЗАО УК «Солид  Менеджмент» в  Санкт- Петербурге).

ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно.
3.СЛУШАЛИ:  Информацию Меньшикова В.И. о проведении фотовыставки.

ВЫСТУПИЛИ: Балакина Н.М. Вороновицкий В.Я.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Провести выставку при финансовой поддержке инвестицинно- финансовой компании "Солид". с 24 МАРТА по 4 АПРЕЛЯ 2010 года  совместно с научно-исследовательским музеем "Музей-квартира И.И.Бродского" Российской Академии художеств «Объектам Мирового природного наследия ЮНЕСКО Камчатским природным паркам – 15 лет»,

посвятив второй годовщине образования филиала  по Санкт - Петербургу и Ленинградской области  межрегиональной общественной организации "Камчатское землячество"Гамулы".
2) Разослать информацию, приглашение на открытие выставки работ  в музей- квартире  И.И.Бродского 27 марта 2010 года в 15 часов заинтересованным организациям, средствам массовой  информации, частным лицам (по списку), пригласить членов землячества.(отв. Балакина Н. М., Меньшиков В.И. ,Финашин В. В.).

ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно
4. СЛУШАЛИ:  Финашин В.В. проинформировал о поступлениях и расходах денежных средств в 2009 году.
ВЫСТУПИЛИ: Вороновицкий В.Я., Кашин А.В., Лозовский В.А.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Утвердить доходы за 2009 год.

2.Утвердить расходы за 2009 год.
3.Утвердить остаток на 01.01.2010 год.

4.Просить собрание членов филиала утвердить исполнение бюджета за 2009 год.

ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно

5.СЛУШАЛИ: Финашин В.В. представил проект плана работы филиала на 2010 год.

ВЫСТУПИЛИ: Вороновицкий В.Я.,Краевой Ю.А., Меньшиков В.И.
 ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить план работы филиала на 2010 год и представить его на рассмотрение  собрания.

ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно.

План работы на 2010 год

филиала по Санкт-Петербургу и Ленинградской области межрегиональной  общественной организации «Камчатское землячество «Гамулы».

I.  ОБЩИЕ СОБРАНИЯ (встречи) членов филиала:

27 МАРТА:
1. Ознакомительный семинар: по сохранению и сбережению личных средств членов филиала (ин. Баклушина Э.Г. инвестиционный консультант представительства ЗАО УК «Солид  Менеджмент» в  Санкт- Петербурге).
2.Финансовый отчет за 2009 год ( ин. Финашин В.В.).

 3.О плане работы филиала на 2010 год (ин .Финашин В.В.).
 4.О некоторых итогах двухлетней деятельности филиала ( док. Финашин В.В.).

 5. Утверждение плана работы филиала на 2010 год
27 НОЯБРЯ:
 1.Ознакомительный семинар«Решения во время кризисных ситуаций (отв.Финашин В.В.). 2.Текущий момент. Перспективы экономического и культурного развития Камчатского края .(отв. Финашин В.В.)
3. 3.Поэтический час – «… Твердыня зыбкая моя». Ведет член союза писателей России Манухин Ю.Ф.

II. ПРОВЕСТИ заседания правления филиала:

24 ФЕВРАЛЯ- О двухлетней деятельности филиала по Санкт-Петербургу и Ленинграской области межрегиональной организации «Камчатское землячество «Гамулы». О проведении фотовыставки о Камчатке. (отв. Финашин В.В.)

21 АПРЕЛЯ-О 65-летии Победы Великой Отечественной войны.(отв.Финашин В.В.)
.Организация секционной работы по интересам: политики, спорта, путешествий, посещения театров, увлечения книгами и хоровым пением.(отв.Вороновицкий В.Я.,Краевой Ю.А.,).
29 СЕНТЯБРЯ:.О создании объединений(секций) по интересам, возрасту,  профессионализму и внедрении традиций землячества .(отв .Вороновицкий В.Я.,Финашин В.В.)
            III. ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

1.Провести выставку при финансовой поддержке инвестицинно- финансовой компании "Солид". с 24 МАРТА по 4 АПРЕЛЯ 2010 года  совместно с научно-исследовательским музеем "Музей-квартира И.И.Бродского" Российской Академии художеств «Объектам Мирового природного наследия ЮНЕСКО Камчатским природным паркам – 15 лет»,

 посвятив второй годовщине образования филиала  по Санкт - Петербургу и Ленинградской области  межрегиональной общественной организации "Камчатское землячество"Гамулы". (отв.Меньшиков В.И., Финашин В.В.)

2.Поздравление членов филиала со знаменательными датами (отв. Вороновицкий В.Я.,
 Сидорцева В.С.). 2.Обновление и работа сайта филиала (отв. Кашин А.В.). 3.Работа по привлечению средств для проведения мероприятий филиала Землячества (отв. Лозовский В.А. и Финашин В.В.). 4.Работа по подготовке и публикаций материалов в СМИ о жизни Землячества (отв. Сидорцева В.С.). 5.Поддержание деловых, культурных и иных связей с Землячествами в городах: Москва, Калуга, Тверь, Самара и Санкт-Петербург, а также с Общественными организациями Камчатского края (отв.Финашин В.В.).6. О внедрении традиций Землячества (отв. Финашина В.В.). 7.Еженедельно вести прием земляков в офисе представительства ЗАО ИФК «Солид» в Санкт-Петербург по адресу: Санкт-Петербург  ул. Жуковского д. 63, тел.: (812) 493-43-27, где можно получить консультацию по  размещению временно-свободных денежных средств в инструменты фондового рынка для сохранения и приумножения, а также по вопросам  налогообложения и инвестициям в недвижимость.   (отв. Финашин В.В.,). 8. Встреча членов секций (по договоренности в каждой секции) (отв. Вороновицкий В.Я.)

Председатель правления филиала                                                                    В.В.Финашин.